ducem Austri^ occulte vel publice, est dicto duci in rebus et corpore sine gracia

condempnatus. (15) Imperium dicto duci AustrQ contra omnes suos iniuriatores

debet auxiliari et succurrere, quod iusticiam assequatur. (16) Dux AustrQ princi-

pali amictus veste, superposito ducali pilleo circumdato serto pinnito, baculum habens

in manibus, equo assidens, et insuper more aliorum principum imperii, conducere ab

imperio feoda sua debet. (17) Dicti ducis institucionibus et destitucionibus in ducatu

suo AustrQ est parendum
;
et potest in terris suis omnibus tenere Iudeos et usurarios

publicos, quos vulgus vocat Gfawertscbin, sine imperii molestia et offensa. (18) Si

quibus suis b curiis publicis imperii dux Austrie presens fuerit, unus de palatinis archi-

ducibus est censendus et nichilominus in consessu et incessu ad latus dextrum imperii

cf. c. 5. post electores principes obtineat primum locum. (19) Dux AustrQ donandi et depu-

c
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tandi terras suas cuicumque voluerit habere debet potestatem liberam, si quod absit

sine heredibus liberis decederet, nec in hoc per imperium debet aliqualiter impediri.

(20) Prefatus quoque ducatus Austriq habere debet omnia et singula iura, privilegia et

indulta que obtinerq reliqui principatus imperii dinoscuntur. (21) Volumus eciam,

5 ut si districtus et diciones dicti ducatus ampliati fuerint ex hereditatibus, donacionibus,

empcionibus, deputacionibus vel quibussuis b aliis devolucionum successionibus, prefata

iura, privilegia et indulta ad augmentum dicti dominii Austri^ plenariq referantur.

(22) Et ut hec nostra imperialis constitucio omni evo firma et inconvulsa permaneat, presentes c. 8.

litteras scribi et sigilli nostri inpressione fecimus insigniri, adhibitis idoneis testibus, quorum

io nomina hgc sunt: Pilgerimus patriarcha Aquileic, Eberhardus Salzburgensis archiepiscopus, Otto

Frisingensis episcopus, Cönradus Patauiensis episcopus, Eberhardus Babenbergensis, Harmannus

Brixiensis, Harthuicus Ratisbonensis, Tridestinus episcopus, dominus Yuelfo, dux Conradus frater

imperatoris, Fridericus filius regis Cönradi, Heinricus dux Carinthig, marchio Engielbertus de

Hystria, marchio Adalbertus de Staden, marchio Deiepaldus, Hermannus comes palatinus de Reno,

15 Otto comes palatinus et frater eius Fridericus, Gebehardus comes de Sulzbach, Rodulfus comes

de Swineshud, Engelbertus comes Hallensis, Gebahardus comes de Burchuse, comes de Buthena,

comes de Pilstein et alii quam plures.